TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 1832-TB/TU

           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Quảng Ngãi, ngày 18 tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO
KẾT LUẬN CỦA THƯỜNG TRỰC TỈNH ỦY

về bổ sung nhiệm vụ cho Tổ xây dựng Đề án sắp xếp lại các tổ chức

chính trị - xã hội, hội quần chúng do Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ

ở tỉnh về trực thuộc Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

và kết thúc hoạt động của Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể cấp huyện

-----

Tại cuộc họp Thường trực Tỉnh ủy ngày 18/6/2025, sau khi nghe đồng

chí Lữ Ngọc Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ chức

Tỉnh ủy trình bày nội dung về bổ sung nhiệm vụ cho Tổ xây dựng Đề án sắp

xếp lại các tổ chức chính trị - xã hội, hội quần chúng do Đảng và Nhà nước

giao nhiệm vụ ở tỉnh về trực thuộc Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

và kết thúc hoạt động của Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể cấp huyện (điểm

2, mục I Tờ trình số 1613-TTr/BTCTU ngày 16/6/2025 của Ban Tổ chức Tỉnh

ủy về công tác cán bộ), Thường trực Tỉnh ủy thảo luận và kết luận như sau:

Thống nhất bổ sung nhiệm vụ đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc kết

thúc hoạt động của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã hiện tại và

thành lập, vận hành Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã mới theo

Quy định số 301-QĐ/TW ngày 09/6/2025 của Ban Bí thư về chức năng

nhiệm vụ, tổ chức bộ máy cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

cấp tỉnh, cấp xã và các văn bản hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh đối

với Tổ xây dựng Đề án sắp xếp lại các tổ chức chính trị - xã hội, hội quần

chúng do Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ ở tỉnh về trực thuộc Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và kết thúc hoạt động của Mặt trận Tổ quốc và

các đoàn thể cấp huyện như đề xuất của Ban Tổ chức Tỉnh ủy tại điểm 2,

mục I Tờ trình số 1613-TTr/BTCTU ngày 16/6/2025.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy,

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy,

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội tỉnh,

- VPTU: CVP, PCVP; P. Tổng hợp,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đặng Minh Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T17:29:06+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Minh Thảo<DangMinhThao-tbo@QuangNgai.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T17:29:29+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Minh Thảo<DangMinhThao-tbo@QuangNgai.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!